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DEr BURGERMEISTER

Stadt Bornheim - Postfach 1140 - 53308 Bornheim

An das Ratsmitglied
Herrn
Christian Koch

01.02.2017

Kleine Anfrage gem. 8 19 Abs. 1 Geschéftsordnung des Rates
Ihre Anfrage vom 26.01.2017 betr. ,Zustellung des Amtsblatts*

Sehr geehrter Herr Koch,
Ihre kleine Anfrage vom 26.01.2017 betr. ,Zustellung des Amtsblatts” beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
In welchen Teilen des Stadtgebiets ist eine Zustellung des "Schaufensters” derzeit nicht oder nur eingeschrankt bzw. mit besonderem Aufwand des Verlags moglich?

Antwort 1:

Fur die Zustellung des ,Schaufensters” ist die Rheinische Direkt-Werbung, Kéln (RDW) als Verteilerunternehmen zustandig. Eine Riicksprache mit der RDW hat ergeben, dass zurzeit keine Orte bekannt sind, in denen eine Zustellung nicht oder nur eingeschrankt bzw. mit besonderem Aufwand moglich ist. Fir eine Einzelfallpriifung muss der RDW eine Anschrift gemeldet werden (siehe Antwort 3).

Frage 2:
Wird die Stadt Bornheim informiert, wenn einzelne Ausgaben des "Schaufenster" und somit des Amtsblatts in einzelnen StraRen nicht zugestellt werden kénnen?

Antwort 2:
Nein.

Frage 3:
Welche Mdéglichkeiten haben Birger zum Bezug des Amtsblatts, wenn das "Schaufenster" in ihrer StrafRe nicht oder nur unzuverlassig zugestellt wird?

Antwort 3:

Um eine bestmdgliche Zustellung zu gewabhrleisten, fuhrt die RDW Routinekontrollen durch. Dar-Uber hinaus geben Kontrollhaushalte regelmafig Rickmeldung, ob sie das Wochenblatt erhalten.
Wenn Blrgerinnen oder Burger feststellen, dass sie das Schaufenster nicht erhalten, sollten sie zeitnah die RDW unter 02203/1883-35 oder www.rdw-koeln.de informieren. Das Online-Kontaktformular finden Blrgerinnen und Burger unter ,Kontakt”, ,Hinweis zur Zustellung®. Bei der Meldung ist es wichtig, dass Ort, Strale und Hausnummer angegeben werden. Denn nur so kann der entsprechende Zusteller ausfindig gemacht werden. Hinweise Uber nicht erfolgte Zustellungen, die bei der Stadtverwaltung eingehen, werden unverziglich der RDW mitgeteilt. Dies ist bisher nur wenige Male erfolgt.

Die Stadt Bornheim kann sich je Ausgabe bis zu 100 Exemplare liefern lassen. Burgerinnen und Birger, die eine Ausgabe einmal nicht erhalten haben, kénnen diese im Bliro der Pressestelle (Raum 350) im Bornheimer Rathaus, RathausstralRe 2, abholen.

Neben der Printausgabe ist das Amtsblatt der Stadt Bornheim auch im Internet einsehbar — sowohl auf den Seiten der Stadt Bornheim unter www.bornheim.de unter ,Rathaus®, ,Amtsblatt” als auch beim Verlag unter www.schaufenster-bonn.de. Auf der Startseite gelangt man per Klick auf den Button ,Unsere Zeitungen und Magazine als ePaper”, der sich rechts oben befindet, zu den aktuellen Ausgaben. Das Amtsblatt der Stadt Bornheim ist Teil der Ausgabe Vorgebirge.

Zudem erfolgt ein Aushang des aktuellen Amtsblatts in der Birgerhalle des Bornheimer Rathauses. Die Vitrine dafur befindet sich vom Haupteingang aus auf der rechten Seite, rechts neben der Treppe, die zum Ratssaal und den Besprechungsrdumen fihrt.

Weitere Informationen zur Zustellung finden Blrgerinnen und Burger im Internet unter www.rdw-
koeln.de. Unter ,FAQ", ,FAQ flur Leser" werden die am haufigsten genannten Fragen beantwortet.

Mit freundlichen GrifRen

gez. Wolfgang Henseler, Blirgermeister

